Hoc Con-  
cilium a  
Donatistis  
depravatum.

<sup>b</sup> *Celebratum.*] Hoc Concilium in Gallia consulibus Volusiano & Aniano celebratum, anno Christi 314. qui est Siluestri Pontificis primus, & Constantini imperatoris nonus, habitum esse, ex Fastis consularibus constat: quia cum consulatu Volusiani & Aniani, secundum veriorem temporis computationem, prædicti anni Pontificis & Imperatoris coincidunt. Vnde quod paulo post subiungitur, *Circa annum Domini trecentesimum vigesimum sextum*, ab aliquo superadditum fuisse certum est; cum exploratum sit, acta etiam Ecclesiastica non nisi consulibus consignari consueuisse. Nam ut anni a Christi adventu notarentur, a Dionysio Exiguus primo factum esse, Beda de ratione temporum cap. 45. testatur.

Tempus ce-  
lebrati Cō-  
cilii Arela-  
tentis.

Quoto an-  
no Christi  
nati cele-  
bratum sit.

<sup>c</sup> *Domino & sanctissimo fratri Silvestro.*] His verbis continetur inscriptio & proemium illius Synodalis epistolæ, quam Episcopi una cum Canonibus a se statutis ad Siluestrum miserunt, ut ea quæ statuissent, ipse auctoritate Pontificia confirmaret, totique orbi obseruanda promulgaret. Integræ vero Synodicam epistolam vide supra.

<sup>d</sup> *De observatione Pasche.*] Hoc Canone Patres id quod haetenus per Romanæ Ecclesiæ Episcopos fieri consuevit, denuo confirmarunt, nimirum, ut per Romanum Pontificem definiretur, eiusque literis ad vniuersos Christianos scriptis promulgaretur, quo potissimum tempore Pascha qualibet anno celebrandum foret, ne ex priuatis diuersorum suppurationibus illud diuersis temporibus celebratum, suspicionem schismatis in Ecclesia exorti præbere posset. Baron. num. 59. Dum autem Nicæni Concilii tempore apud fideles diuersa suppuratione deceptos, non iisdem Dominicis Pascha celebrari contingeret, Ægyptiisque peculiarem scientiam Astrologiæ sibi vendicarent, placuit sanctæ Synodo Nicæna Alexandrino Epi-

Tempus ce-  
lebrandi  
Paschatis  
Alexandri-  
nus Roma-  
no Pontifi-  
ciscribebat;  
Pontifex  
vero per to-  
tum orbem  
promulga-  
bat.

scopo, eiusque successoribus imponere, vt illi ex officio, quo potissimum die singulis annis Pascha celebrandum foret, Romanæ Ecclesiæ Episcopis primum significant; a quibus reliquæ omnes Ecclesiæ certiores redderentur. Hæc, quamdiu Catholicæ communionis in Ecclesia Alexandrina Episcopi sederunt, obseruata fuisse S. Leo epist. 64. testatur. Vide Baron. ann. 325. num. 110. & III.

Can. 4.  
Agitatores  
eſſe in ſpe-  
ſaculis  
Circenſib.  
Christianis  
cur ſit in-  
terdictum.